



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง  
(โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา )

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 45.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 6 งบประมาณ 73,100.-บาท (เจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลาง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 76,918.06 บาท (เจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้าย ประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

( ลงชื่อ )

(นายทศพร หอมนาน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

ตามคำสั่ง อบต. เชียงบาน ที่ 240/ 2566 ลงวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง  
ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 5.00 ม. สูง 3.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 45.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 45 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลาง เมื่อ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2	58,832.84	1.3074	76,918.06	1) นำมันดีเซลลิตรละ 33 - 33.99 บาทต่อลิตร 2) ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 3) เงินไข Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			76,918.06	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			76,918.06	
( ตัวอักษร )		เจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นายกรภช อุ่นเวื่อน )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายศรีศักดิ์ เจริมวงศ์ )

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายธีรวัฒน์ บัวหลวง )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 240/ 2566 ลงวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง  
ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 5.00 ม. สูง 3.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 45.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 45 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลาง เมื่อ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	รื้อพื้นคอนกรีต	1.28	ตร.ม.	-	-	70.00	89.60	89.60	
1.2	ขุดดิน - ถมดิน	1.28	ลบ.ม.	-	-	142.00	181.76	181.76	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	ทรายรองพื้น	0.080	ลบ.ม.	543.62	43.49	112.00	8.96	52.45	เพื่อ 25 %
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.064	ลบ.ม.	2,000.00	128.00	426.00	27.26	155.26	
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง	0.570	ลบ.ม.	2,100.00	1,197.00	419.00	238.83	1,435.83	
3	งานเหล็ก								
3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR- 24	2.71	กก.	31.15	84.42	4.40	11.92	96.34	เพื่อ 5 %
3.2	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD-40	35.61	กก.	25.28	900.22	3.60	128.20	1,028.42	เพื่อ 9 %
3.4	ลวดผูกเหล็ก	0.96	กก.	41.12	39.48	-	-	39.48	
3.5	ไม้แบบ	2.60	ตร.ม.	213.35	554.71	139.00	361.40	916.11	
4	งานหลังคา								
4.1	เหล็กฉาก 50x50 มม. หนา 4 มม. หนัก 18.4 กก.	7.00	ท่อน	528.04	3,696.28	184.00	1,288.00	4,984.28	
4.2	เหล็ก C100x50x20 มม. หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน	11.00	ท่อน	789.72	8,686.92	235.00	2,585.00	11,271.92	
4.3	เหล็ก C75x45x15 มม. หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน	13.00	ท่อน	535.00	6,955.00	195.00	2,535.00	9,490.00	
4.4	แผ่นเหล็กเคลือบ (Metal Sheet) หนา 0.3 มม.	63.44	ตร.ม.	175.00	11,102.00	70.00	4,440.80	15,542.80	รวมอุปกรณ์
4.5	แผ่นครอบสันจั่ว	5.20	เมตร	95.00	494.00	-	-	494.00	
	ยกยอดไป				33,881.51		11,896.73	45,778.25	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นายกรกช ชุ่นเรือน )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายศรีศักดิ์ เจริญวงศ์ )

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายธีรวัฒน์ บัวหลวง )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 240/ 2566 ลงวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง  
ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 ม. ยาว 5.00 ม. สูง 3.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 45.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งมอก หมู่ที่ 2 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 45 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลาง เมื่อ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยกยอดมา							45,778.25	
5.0	งานสี	-			-		-	-	
5.1	สีน้ำมัน (สีกันสนิม)	65.49	ตร.ม.	60.65	3,971.97	35.00	2,292.15	6,264.12	
6.00	งานอื่นๆ								
6.1	เหล็กเสา 0.15 x 0.15 ม. หนา 3.0 มม.	2.00	ท่อน	2,450.00	4,900.00	-	-	4,900.00	
6.2	แผ่นเหล็กหัวเสา 0.25x0.25 ม. 9 มม.	6.00	แผ่น	195.08	1,170.48	-	-	1,170.48	
6.3	เหล็ก J Bolt 12 มม. / 250 มม.	8.00	ตัว	90.00	720.00	-	-	720.00	รวมอุปกรณ์
	รวม				10,762.45		2,292.15	58,832.84	
	รวมค่าวัสดุแลแรงงาน							58,832.84	
	ค่า FACTOR F	1.3074						76,918.06	
	งานป้ายเหล็กและป้ายประชาสัมพันธ์								
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-		-	76,918.06	
	ปรับราคาให้เหมาะสม							76,918.06	
เจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสตางค์									

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ้นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เฉลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต.เชียงบาน